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Bezpłatny

Informator Międzychodzki

Dobrych, rodzinnych i pogodnych, dających nadzieję i radość życia
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,

wszystkim Czytelnikom „Informatora Międzychodzkiego” 
życzy Redakcja, Dyrekcja i Pracownicy Centrum Animacji Kultury, 
Biblioteki Publicznej im. J.D. Janockiego, Muzeum Regionalnego 

i Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej.

Fot.: Marcin Handzel. Foto Vision - Johny

W NUMERZE:
•	 O	Budżecie	Obywatelskim – informacje na stronie 2
•	 Międzychodzka	wizyta	posła	Krzysztofa	Łapińskiego  

– strona 2
•	 O	obwodnicy	Łowynia – strona 2
•	 Kamery	w	Mierzynie – strona 2 
•	 O	sadzeniu	lasu – strona 6
•	 Wieści	z	Liceum – strona 7
•	 Witryna	UTW – strona 9
•	 SPORT – strona 10-12, 14
•	 Co	porabiają	nasi	przedszkolacy – strona 11-12
•	 Dla	dzieci	-	Kraina	Bajek – strona 13

W tym pięknym czasie, jakim jest Wielkanoc, 
życzymy Państwu, aby wzrastała w Was nadzieja i siła do dalszych 
twórczych działań. Aby święta spędzone w gronie najbliższych były 
czasem pełnym radości i spokoju. Wielu sukcesów, sił i zdrowia 

potrzebnych do realizacji marzeń i planów życzymy z całego serca.
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Informujemy, że od 
15 kwietnia 2017 roku 
do 30 kwietnia 2017 
roku będzie można 
składać projekty do 
Budżetu Obywatel-
skiego Gminy Mię-
dzychód na rok 2018. 
Przeznaczona kwota 
to: 365 633,79 zł.

Mieszkańcy będą 
mogli składać projekty 
on-line, a także w wersji 
papierowej w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Mię-
dzychodzie tak jak do 
tej pory. Zmiana nastąpi 
przy głosowaniu, które 
będzie odbywać się tylko 
w wersji elektronicznej. 
Zachęcamy do śledzenia 
strony internetowej, któ-
rej link zamieszczamy 
poniżej: https://miedzy-
chod.budzet-obywatel-
ski.org/
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ISSN 1733-3466
Nakład: 1200 egzemplarzy

Wydawca: Gmina Międzychód 
Adres	redakcji: Urząd Miasta i Gminy Międzychód, ul. Marszałka 
Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód, infomiedzychod@gmail.com

Skład	i	druk: Drukarnia-Międzychód
biuro@drukarnia-miedzychod.pl
tel. 95 748 23 36

Zaczyna się realizacja bardzo ważnej 
inwestycji gminnej - budowy obwodnicy 
wsi Łowyń. Burmistrz Krzysztof Wolny 
oraz Skarbnik Gminy Anna Andrałojć w 
dniu 28 marca 2017 r. podpisali umowę na 
roboty budowlane. Drogę wybuduje za 3,6 
mln. zł znana firma Skanska S.A., którą 
reprezentował pan Maciej Hewusz. Inwe-
stycja ta jest dofinansowywana z budżetu 
Państwa za pośrednictwem wieloletniego 
programu: Program rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na 
lata 2016-2019. Prace zakończa się do li-
stopada tego roku i w efekcie powstanie 
nowa droga o długości 1 kilometra i 46 

Wizyta posła
Burmistrz Międzychodu Krzysztof 

Wolny 4 kwietnia br. spotkał się z Po-
słem na Sejm RP Krzysztofem Łapiń-
skim i przedstawił mu działania oraz 
plany rozwojowe gminy Międzychód 
na najbliższy rok. Następnie goście 
zwiedzili trwające inwestycje na terenie 
naszej gminy. Mamy nadzieję, że będą 
częściej okazje do takich spotkań. 

Kamery 
w Mierzynie 

on-line
Kamery na plaży przy Jeziorze Mie-

rzyńskim są już aktywne i można ten 
teren obserwować online na stronie in-
ternetowej gminy www.miedzychod.
pl w zakładce /na skróty/plaża Mie-
rzyn online/ (wystarczy wpisać link: 
https://miedzychod.pl/strona/298). 
Przypominamy, że kamery zostały za-
montowane w 2016 roku ze względu na 
występujące na plaży akty wandalizmu. 
Mamy nadzieję, że takie sytuację już nie 
wystąpią i wspólnie będziemy dbać o na-
szą infrastrukturę, a plaża po kolejnych 
inwestycjach jeszcze wypięknieje.

Przedsiębiorcy - 
targi inwestycyjne 

- zaproszenie
 Gmina przygotowuje się do udziału w 
targach inwestycyjnych „Investate-2017” 
w Warszawie, które odbędą się w dniach 
21-23 kwietnia 2017 r. Będzie to osobne 
stoisko z ofertami terenów inwestycyj-
nych, znajdujących się na terenie gminy. 
W związku z tym, jeśli przedsiębiorcy z 
terenu gminy są zainteresowani przed-
stawianiem ich ofert inwestycyjnych czy 
kooperacyjnych - Referat Promocji i 
Kultury UMiG zaprasza do przekazywa-
nia swoich materiałów drukowanych do 
rozpowszechniania na stoisku. Prosimy o 
dostarczenie materiałów bezpośrednio do 
Referatu Promocji do dnia 20 kwietnia. 

Ref. Promocji i Kultury

metrów, która wyprowadzi ruch tranzy-
towy poza centrum Łowynia, sprawiając, 
że będzie bezpieczniej przy szkole i domu 
kultury, a tereny inwestycyjne zyskają do-
godny dojazd. Ref. Promocji i Kultury

Umowa na obwodnicę Łowynia podpisana

Budżet Obywatelski Gminy Między-
chód na 2018 rok – rozpoczynamy!
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UWAGA - objazd przy budowie mostu

Pożegnanie 
Pani Teresy Wleklik

Uwaga kierowcy - ze względu na prowadzone prace przy bu-
dowie nowego mostu na Warcie odcinek obwodnicy - ul. Wały 
Jana Kazimierza bezpośrednio przy moście będzie wyłączony z 
ruchu i w związku z tym wyznaczone są objazdy. Utrudnienia w 
ruchu drogowym potrwają do 30.10.2017 roku. Prosimy o cier-
pliwość i bezpieczną jazdę. UMiG

31 marca 2017 r. swoją wieloletnią pracę zakoń-
czyła p. Teresa Wleklik, Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Międzychodzie, przechodząc na zasłu-
żoną emeryturę. Pani Teresa została uroczyście po-
żegnana przez władze Gminy Międzychód oraz kie-
rownictwo Urzędu i OPS. Redakcja przyłącza się do 
życzeń zdrowia oraz pomyślności na kolejnym etapie 
życia.

Biblioteka Publiczna im. J.D. Janockiego 
serdecznie dziękuje 

za podarowane bibliotece książki.
Książki przekazały nam Panie: 

Hanna	Jenek,	Małgorzata	Koszyca,	Danuta	Kinecka,	
Joanna	Bodnar,	Joanna	Florczak,	Danuta	Sikora,	Karolina	

Cybulska-Musiał	oraz	Państwo	Grażyna	i	Arkadiusz	Górny.

Fotorelacja z Targów 
modelarskich w Sinsheim

Ryszard Pyssa i poznańscy modelarzeA na Letnisku - tłum pasażerów !
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Muzeum Regionalne

Uczniowie z Łowynia 
kręcą film o Oskarze Tietzu 

27 marca 2017 r. we wnętrzach międzychodzkiego Muzeum 
Regionalnego odbyły się zdjęcia do filmu, którego bohaterem jest 
Oscar Tietz - wybitny międzychodzianin pochodzenia żydowskie-

go, przedsiębiorca, 
handlowiec i do-
brodziej naszego 
miasta. Autorami 
filmu są uczniowie 
Zespół Szkół im. 
Jana Pawła II w 
Łowyniu, pracują-
cy pod kierunkiem 
Pani Moniki Pest-
ki-Lehmann. Ob-

raz filmowy powstaje w ramach projektu „Szkoła Dziedzictwa - 
Wielokulturowość”, któremu patronują Brama Poznania i Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.

Obsada filmu: Kamil Araszkiewicz, Aleksandra Dreher, Julia 
Kmieć, Martyna Kowalska, Julia Kropp, Konstancja Lusina, Pa-
weł Minkwitz, Patryk Molik, Miranda Oknieńska, Aleksandra 
Pawłowska, Eliza Piechocka, Julia Piechocka, Karina Sroka, Klau-
dia Wróż, na zdjęciu P. Minkwitz w roli głównej (fot. K. Lusina).
 mrm

Muzeum Regionalne w Międzychodzie 
składa serdeczne podziękowania 

Pani Joannie Kamzeli, 
która wzbogaciła nasze zbiory 
przekazując ponad 100 letni 

„Słownik niemiecko - polski i polsko - niemiecki”.

Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego w Między-
chodzie miała zaszczyt zorganizować wieczór poetycki pani Eugenii 
Mieczkowskiej. Międzychodzianka, laureatka statuetki Twórca Kul-
tury, członkini Dyskusyjnego Klubu Książki i Klubu Poetyckiego 
„Szuflada” w Międzychodzie. Jej dorobek zawarty jest w tomikach 
pt. „Miastu na urodziny” oraz „Sonety z Krainy 100 Jezior”. Wiersze 
czytała sama autorka i Dyrektor Biblioteki, Natalia Czarnecka.

Punktem wyjścia tego spotkania było zdjęcie znalezione w ar-
chiwum przedstawiające młodziutką poetkę. Postaraliśmy się od-
dać atmosferę tamtych lat. Świecznik w tle to ten sam sprzed kilku 

dekad i część publiczności ta sama, muzyka klasyczna na żywo w 
wykonaniu pianisty Aleksandra Kistowskiego i skrzypka Sebastiana 
Czaji. Pan Jan Japas Szumański, we własnym zakresie wydał tomik 
wierszy pani Eugenii pt. „Wbrew temu czasowi” i wręczył go zasko-
czonej poetce.

Wieczór upłynął w cudownej i wzruszającej atmosferze, łącząc 
dwa pokolenia miłośników poezji.

Dziękujemy wszystkim gościom, w tym również młodzieży z 
Gimnazjum nr 2 w Międzychodzie, za tak liczne przybycie.

Biblioteka Publiczna

W najbliższym czasie Muzeum Regionalne 
zaprasza na następujące wystawy:

• 2 maja 2017 r. - „IX Międzychodzka Noc Muzeów”
- „Jesteśmy częścią Wszechświata”.

• 19/20 maja 2017 r. - „Islandia” 
- fotografia Anny Pluskoty.

• 23 czerwca - „Tradycje i współczesność 
sportów wodnych na Ziemi Międzychodzkiej”.
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XVI	 Święto	 Podgrzybka.	Tegorocz-
ny	termin	to:	09.09.2017	r., miejsce: Mię-
dzychód (Stanica nad Wartą).

Organizatorem imprezy są Gmi-
ny Międzychód i Skwierzyna, natomiast 
Nadleśnictwa Leśnego Kompleksu Pro-
mocyjnego „Puszcza Notecka” występują 
w roli współorganizatora. Kolejne już XVI 
„Święto Podgrzybka” w tym roku zmieni 
swoje miejsce i przeniesie się z głębi Pusz-
czy Noteckiej na jej skraj. Spełniając ocze-
kiwania mieszkańców organizatorzy wy-
brali Stanicę nad Wartą. Stałymi punk-
tami uroczystości przygotowanymi przez 
Nadleśnictwa są między innymi: gimna-
zjada połączona z grzybobraniem, cere-
moniał myśliwski, zawody pilarzy, kuch-
nia myśliwska, pokaz samolotu gaśnicze-

go, turniej miast, ekspozycje edukacyjne 
Nadleśnictw.

XV	 Konkurs	 przyrodniczo-sporto-
wy.	Termin:	18.05.2017	r. (półfinał). Ter-
min: 08.06.2017 r. (finał), miejsce: Hala 
Sportowa w Międzychodzie 

Celem konkursu jest propagowa-
nie zasad ochrony przyrody, a zwłaszcza 
ochrony przyrody w najbliższym otocze-
niu oraz rozbudzenie i rozwijanie zainte-
resowań przyrodniczych u uczniów, a tak-
że podnoszenie świadomości ekologicz-

nej wśród dzieci i młodzieży. W konkur-
sie przeplatają się pytania z wiedzy przy-

rodniczej, z konkurencjami sportowymi. 
Organizatorem imprezy jest Gmina Mię-
dzychód i Nadleśnictwa Leśnego Kom-
pleksu Promocyjnego „Puszcza Notec-

ka”. Konkurs adresowany jest do 
uczniów szkół podstawowych z 
klas IV-VI. W finale będą uczest-
niczyć dwie drużyny z zasięgu te-
rytorialnego Nadleśnictwa Mię-
dzychód i po jednej dru-
żynie z Nadleśnictw Sie-
raków, Skwierzyna i Obor-
niki. Dla finalistów Nadle-
śnictwa ufundowały nagro-
dy: za I miejsce 2000 zł, II 
miejsce 1500 zł, III miejsce 
1000 zł. 

VI	 Konkurs	 plastyczny	
„Drzewa	 naszych	 lasów”	 i	 wy-
stawa	 pokonkursowa.	 Termin: 
27.05.2017 r. (wręczenie nagród, 
wystawa pokonkursowa), miejsce: 
CAK – „Dzień Dziecka”.

Celem konkursu jest rozwijanie wśród 
młodych mieszkańców Gminy zaintere-
sowań przyrodniczych oraz plastycznych. 
Organizatorem konkursu jest Nadleśnic-
two Międzychód, Gmina Międzychód 
oraz CAK Międzychód. Konkurs adre-
sowany jest do przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych z klas I-III. Organi-
zatorzy przekażą w ramach nagrody każ-
dej jednostce uczestniczącej w konkursie 
materiały szkolne o równowartości 200 zł. 
Przewidziano również nagrody indywidu-
alne dla laureatów konkursu.

VII	 Konkurs	 fotograficzny	 „Dary	
runa	 leśnego	 w	 lasach	 Puszczy	 Notec-
kiej”.	Termin: 01.05.2017 - 06.11.2017 r.

Konkurs organizuje Na dleśnictwo 
Międzychód, Skwierzyna, Sieraków, 
Oborniki w ramach Leśnego Komplek-
su Promocyjnego „Puszcza Notecka” oraz 
Gmina Międzychód. Fotografie przesłane 
na konkurs powinny przedstawiać grzyby 
wchodzące w skład runa leśnego. Konkurs 
przebiegać będzie w dwóch kategoriach: 

I kategoria - uczniowie szkół gim-
nazjalnych, II kategoria - ogół społe-
czeństwa. Autorzy najlepszych zdjęć 
otrzymają nagrody pieniężne.

I kategoria (uczniowie szkół gim-
nazjalnych): I miejsce - 600 zł, II 
miejsce - 500 zł, III miejsce - 400 zł, 
IV miejsce - 300 zł, V miejsce - 200 zł, 
VI miejsce - 100 zł. II kategoria (ogół 
społeczeństwa): I miejsce - 600 zł, 
II miejsce - 400 zł, III miejsce - 200 
zł. 
V	Rajd	 rowerowy	„Puszcza	Notecka	

dobre	sąsiedztwo”. Termin: 20.06.2016 r. 
Miejsce: Puszcza Notecka (teren Nad-
leśnictwa Międzychód). Organizato-
rem rajdu jest Nadleśnictwo Między-
chód oraz Powiat Międzychodzki. Ce-
lem rajdu jest: popularyzacja wiedzy 
na temat Puszczy Noteckiej, tematy-
ki przyrodniczo-leśnej, integracyjne spo-

tkanie młodzieży, rozwijanie turysty-
ki rowerowej oraz umiejętności posługi-
wania się mapą, zwiedzanie ciekawych 
miejsc, zapoznanie się z historią regionu. 
Rajd adresowany jest do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych.

I	 Rajd	 rowerowy	 szlakiem	 histo-
rii	Gminy	Międzychód	–	„Śladami	Ra-
dusza	 –	 wsi	 której	 nie	 ma”. Termin: 
27.05.2017  r. Miejsce: Międzychód – 
Ścieżka Rowerowa „Śladami Radusza” – 
Ośrodek Edukacji Ekologicznej Mokrzec. 
Organizatorem rajdu jest Stowarzyszenie 
Nowy Międzychód, Krewniacy Między-
chodzko – Sierakowscy i Nadleśnictwo 
Międzychód. Rajd przeznaczony jest dla 
ogółu społeczeństwa.

Wydarzenia promocyjno-edukacyjne 
w Nadleśnictwie Międzychód

Nadleśnictwo Międzychód wspólnie z Gminą Międzychód, Gminą Skwierzy-
na, Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie, Starostwem Powiatowym w 
Międzychodzie, Stowarzyszeniem Nowy Międzychód i Nadleśnictwami Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Notecka” (Sieraków, Skwierzyna, Karwin, 
Potrzebowice, Oborniki) przygotowało w tym roku kilka wydarzeń promocyjno 
- edukacyjnych.
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Sadzenie lasu
W Nadleśnictwie Międzychód rozpoczęło się wiosenne 

sadzenie lasów. Szkółka leśna w Kaplinie wyprodukowała 
ponad milion dziewięćset tysięcy sadzonek, głównie sosny 
zwyczajnej, dębu, brzozy oraz buka.

Dysponujemy także inny-
mi gatunkami drzew i krze-
wów. Zakłady Usług Leśnych 
działając na zlecenie nadle-
śnictwa wysadzą w 2017 roku 
1  300  000 sadzonek, co wy-
maga pracy 80 osób przez 25 
dni. Międzynarodowy Dzień 
Ziemi przypada w tym roku 
22 kwietnia, deklarację wspól-
nego sadzenia z leśnikami 
złożyły: Uniwersytet Trzecie-
go Wieku, Gimnazjum nr 1 w 
Międzychodzie oraz Liceum 
Ogólnokształcące im. J. Dą-
browskiego w Międzychodzie. 
Prace z zakresu sadzenia lasu 
zostaną zakończone przed 
Świętami Wielkanocnymi.

Korzystając z okazji, wszystkim Czytelnikom 
składamy serdeczne życzenia 

pełnych spokoju i radości Świąt Wielkanocnych.
Nadleśnictwo Międzychód

Parada 
Postaci Literackich

Scenariusz kon-
certu został przy-
gotowany i zre-
alizowany z dużą 
pieczołowitością, w 
każdym najmniej-
szym szczególe, co 
świadczy o wyso-
kim artystycznym 
poziomie pracy ca-

łej grupy chóralnej działającej w Centrum Animacji Kultury. 
W czasie gdy powstawał scenariusz koncertu oraz trwa-

ły próby do finalnego występu, pani Teresa Cichosz jak i 
artyści nie spodziewali się, że nasz wielki i lubiany arty-
sta - Wojciech Młynarski, pożegna się z nami na zawsze... 
Koncert „Kocham Cię życie” upamiętnił zatem i przywołał 
wspomnienia o twórcy każdemu, kto pojawił się i zasiadł tego 
popołudnia w 
fotelu sali wido-
wiskowej CAK. 
Starannie dobrany 
repertuar i wyko-
nanie poszczegól-
nych utworów, a 
także scenografia, 
rekwizyty scenicz-
ne i scenki teatral-
ne przygotowane na potrzeby koncertu wprowadziły wszystkich 
uczestników we wspaniały, niepowtarzalny nastrój refleksji... Cóż 
to był za koncert, cóż to były za emocje – miłość, radość, a tak-
że łzy wzruszenia towarzyszyły odbiorcom podczas koncertu... 
Wrażenia pozostaną bezcenne, niezapomniane!

Wielogodzinne próby, syzyfowa praca opłaciły się – efekty 
można było podziwiać na scenie już od samego początku pro-

gramu aż do finału. 
Uczta dla serc i du-
cha trwała jeszcze 
długo po koncercie 
- w naszych sercach 
trwa nadal!

W	 związku	 z	
dużym	zaintereso-
waniem	 Koncert	
„Kocham	 Cię	 ży-

cie”	do	tekstów	Wojciecha	Młynarskiego	zostanie	powtórzony	
2	maja	2017	w	Centrum	Animacji	Kultury	w	Międzychodzie	
o	godzinie	17.00,	na	który	już	dziś	serdecznie	Państwa	Zapra-
szamy!	

Chcielibyśmy również dodać, iż przed premierą koncertu naro-
dził się pomysł organizacji Przeglądu Twórczości Wojciecha Młynar-
skiego, który z dumą w roku następnym będziemy propagować wśród 
dzieci i młodzieży z całej Polski. 

Aleksandra Puk

Koncert „Kocham Cię życie” 
do tekstów Wojciecha Młynarskiego

W niedzielę 2 kwietnia 2017 roku w sali widowiskowej 
Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie odbył się Kon-
cert „Kocham Cię życie” do tekstów Wojciecha Młynarskie-
go pod kierownictwem artystycznym p. Teresy Cichosz. 
Występował Zespół Chóralny „Totus Tuus”, Zespół Wokalny 
„FinArt” oraz soliści z Akademii Piosenki. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru 27 marca 2017 w 
„Jedynce” zorganizowano Paradę Postaci Literackich. Uczniowie 
mieli możliwość wcielić się w ulubioną postać z bajki, baśni, po-
wieści lub wiersza. Komisja wyłoniła cztery klasy, w których każ-
dy uczeń wraz w wychowawcą był przebrany. Są to klasy 2b,2c,3c 
i 3d. Rada Rodziców ufundowała zwycięzcom słodkie nagrody.  
Podczas długiej przerwy przy rytmach muzyki, na boisku szkol-
nym odbyła się prezentacja uczestników wielobarwnej, bajkowej 
parady. Uczniowski humor i udana zabawa oderwała społeczność 
szkolną od codzienności.

Kinga Tupalska
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Współpraca	 z	 Wydziałem	 Chemii	
UAM

W związku z nawiązaną współpracą z 
Wydziałem Chemii Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
uczniowie klas IIB i IIIB o profilu 
biomedycznym utworzyli KLASĘ 
AKADEMICKĄ. 4 listopada 2016 
r. wybrani uczniowie wzięli udział 
w zajęciach laboratoryjnych zorga-
nizowanych na terenie UAM oraz 
wysłuchali wykładu p. prof. dra hab. 
Lechosława Łomozika na temat me-
tod otrzymywania soli. 18 listopada 2016 r. 
grupa uczniów – w tym roku w charakterze 
obserwatorów - wzięła udział w „V Akade-
mii Projektów Chemicznych” w VIII LO 
w Poznaniu. 13 stycznia 2017 r. kolejny raz 
uczniowie uczestniczyli w zajęciach labo-
ratoryjnych poświęconych reakcjom red-ox 
związków chromu i manganu oraz wysłu-
chali wykładu p. prof. dra hab. Lechosława 
Łomozika na temat reakcji utlenienia i re-
dukcji. 24 lutego 2017 r. maturzyści z klasy 
IIIB uczestniczyli w warsztatach z zakresu 
izomerii optycznej zorganizowanych przez 
Wydział Chemii Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza. Spotkanie rozpoczęło się wy-
kładem p. prof. Donaty Pluskoty – Karwatki 
na temat izomerii związków organicznych, 
a po nim młodzi chemicy wzięli udział w 
warsztatach: budowali modele związków 
organicznych i rozwiązywali zadania z dzie-
dziny izomerii. Opiekunem klasy akademic-
kiej jest p. prof. Karolina Nowak.

„Niemiecki	ma	klasę”
WSPÓŁPRACA, WSPÓŁDECY-

DOWANIE, WSPÓŁODPOWIE-
DZIALNOŚĆ to założenia projektu 
„Niemiecki ma klasę / Deutsch hat Klasse” 
prowadzonego przez Goethe-Institut w 

Warszawie, w który włączyli się uczniowie 
z klasy IB. Zadanie konkursowe polega na 
tym, by wspólnie zaprojektować optymalną 

salę lekcyjną do nauki języka niemieckiego, 
w której uczniowie i nauczyciel będą czu-
li się komfortowo, a aranżacja klasy ułatwi 
naukę. W 2016 r. projekt uzyskał honorowy 
europejski znak innowacyjności w dziedzi-
nie nauczania i uczenia się języków obcych 
– „European Language Label“. Patronat 
honorowy nad projektem objął Minister 
Edukacji Narodowej, partnerem jest Ośro-
dek Rozwoju Edukacji w Warszawie, a in-
stytucją wspierającą projekt -Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej 
Niemiec. Nasi uczniowie są obecnie jednym 
ze 115 zespołów biorących udział w tego-
rocznej edycji konkursu „Niemiecki ma kla-
sę / Deutsch hat Klasse”. 

Miedzychodzka	laureatka	Gnieźnień-
skich	Igrzysk	Akademickich

Monika Frąckowiak została laureatką 
II Gnieźnieńskich Igrzysk Akademickich 
zorganizowanych 15 marca 2017 r. przez 
Instytut Kultury Europejskiej. W konkursie 
wzięło udział 56 uczniów wielkopolskich 
szkół, a skalę trudności Igrzysk ukazuje za-
kres,  obejmujący historię kultury europej-
skiej od antyku po współczesność. Oprócz 
Moniki szkołę reprezentowali także Kacper 
Adamczak i Jakub Marciniak, a opiekunem 

ZJAZD ABSOLWENTÓW 
Z okazji jubileuszu 90 – lecia istnienia Liceum Ogólnokształcącego w Mię-

dzychodzie 10 czerwca 2017 r. odbędzie się Zjazd Absolwentów naszego LO.
Informacje na temat zjazdu, program spotkania i sposób rejestracji można znaleźć na 

stronie www.lomiedzychod.pl oraz www.facebook.com/lomiedzychod, a także w sekreta-
riacie szkoły tel. 95 7482475. 

Wieści z Liceum grupy był p. prof. Rafał Litke.
II	 miejsce	 Anny	 Staszak	 i	 wyróżnie-

nie	Karoliny	Lewandowskiej	w	konkursie	
„Polacy	i	Niemcy	w	Europie”	

W I Wojewódzkim Konkursie dla 
Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych  p.t. 
„Polacy i Niemcy w Europie” organizowa-
nym przez Instytut	 Filologii	 Polskiej	 i	
Instytut	 Filologii	 Germańskiej	 UAM	 w	
Poznaniu wzięły udział dwie uczennice Li-
ceum: Anna Staszak i Karolina Lewandow-
ska (obie pod opieką p. profesor Małgorzaty 
Fojeckiej). Zadanie konkursowe polegało na 

napisaniu eseju na jeden z tematów: 
Karl Dedecius — tłumacz literatury 
polskiej, publicysta, „budowniczy mo-
stów” między Niemcami i Polakami lub 
Czesław Miłosz jako pisarz europejski 
(analiza porównawcza wiersza, cyklu 
poetyckiego, eseju lub powieści z podob-
nym utworem dowolnie wybranego pi-
sarza niemieckiego). 23 lutego 2017 r. 
w Sali Mickiewiczowskiej w Instytu-

cie Filologii Polskiej UAM w	Poznaniu	Ka-
rolina	 otrzymała	 wyróżnienie,	 natomiast	
Anna	zajęła	2	miejsce!

Festiwal	Piosenki	Zagranicznej
Pierwszy dzień wiosny w liceum to tra-

dycyjnie Festiwal Piosenki Zagranicznej – w 
tym roku odbyła się XIII edycja, przygoto-
wana pod opieką p. prof. Agaty Żołyniak 
i p. prof. Edwarda Skwiota. Tegorocznym 
tematem festiwalu była klasyka rocka, a za-
prezentowało się 14 wykonawców (solistów 
i zespołów) w utworach m.in. grup „The 
White Stripes”, „Oasis”, „Rolling Stones”, 
„U2” czy „Pink Floyd”. Zwycięzcami zosta-
li Kinga Molik, Kamil Brychcy i Damian 
Kliks piosenką „Seven Nation Army”, drugie 
miejsce przypadło grupie w składzie: Daria 
Kaczmarek, Michalina Witkowska, Kamil 
Brychcy i Damian Kliks za utwór „Another 
Brick in the Wall” (ze świetną choreografią!). 
Trzecie miejsce zajęły Hanna Janka, Izabela 
Pupka, Laura Szczepska i Adrianna Krupa 
utworem „I Love Rock’n’Roll”.

Gimnazjalistów zapraszamy na „Drzwi 
otwarte” do Liceum Ogólnokształcącego 
przy ul. Gen. Sikorskiego 27 w Międzycho-
dzie – w dniu 12 kwietnia 2017 r.

M. Grzesiak

Z wizytą 
w Domu Dziecka
11 marca 2017 roku MŁODZIE-

ŻOWA GRUPA „PŁOMYK” działająca 
przy Czytelni Muzeum Regionalnego 
w Międzychodzie odwiedziła miesz-
kańców Domu Dziecka we Wrocławiu. 
Wolontariuszki: Karina Zawodniak oraz 
Julia Trocha przygotowały magiczną w 
brzmieniu i przepełnioną autentyczno-
ścią oprawę muzyczną, która stanowiła 
tło dla ciekawego montażu artystyczne-
go, połączonego z grami i zabawami in-
tegracyjnymi. Dzieci zareagowały bardzo 

spontanicznie i żywiołowo. Kreatywne 
rozgrywki cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem wśród wychowanków oraz 
wywołały dużo radości na ich twarzach. 
Odwiedzinom towarzyszyło wręczenie 
podopiecznym prezentów, przekazanych 
przez panią Kingę Tupalską - opiekuna 
samorządu uczniowskiego przy Zespole 
Szkół „Jedynka” w Międzychodzie. Zor-
ganizowała ona zbiórkę słodyczy, odzie-
ży, książek, gier planszowych i maskotek. 
Kolejne dary przekazał Referat Promocji 
i Kultury, działający pod kierownictwem 
p. Tadeusza Wienke przy Urzędzie Mia-
sta i Gminy Międzychód. Upominki te 
przybliżyły dzieciom walory turystyczne 

naszego regionu zachęcając do odwie-
dzin. Było to niezwykłe spotkanie, które 
wszystkich wprowadziło w niepowtarzal-
ną atmosferę przyjaźni, ciepła, życzliwo-
ści, nadziei i wiary. Mamy nadzieję, że to 
nie była jedyna nasza wspólna przygoda. 
Opiekunowie Domu Dziecka wyrazili 
ogromną wdzięczność za bezinteresowną 
pomoc oraz chęć dalszej współpracy. 

Ten wyjazd nie byłby tak udany i owoc-
ny, bez wcześniejszej pomocy i wsparcia, 
okazanego przez pana Artura Paczesnego 
i pani Mirosławy Borowiak.

Dziękuję wszystkim darczyńcom za 
okazaną pomoc!!! 

Marta Wolf

http://www.lomiedzychod.pl/
http://www.facebook.com/lomiedzychod
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Warto wspomnieć, że zakończona nie-
dawno rozbudowa, jak i wiele inwestycji 
(nie wszystkie) wykonywanych na prze-
strzeni całego okresu ostatnich 20 lat to 
działania zawarte w planie rozbudowy 
międzychodzkiej służby zdrowia okre-
ślonym w latach 70 i 80 ubiegłego 
wieku. Oczywiście wiele inwesty-
cji zmieniło swój charakter, kolej-
ność etc. Zgodnie z potrzebami na-
szej służby zdrowia. Realizacja tych 
inwestycji to zasługi dyrektora Bog-
dana Struka oraz obecnego dyrek-
tora Macieja Baka. Nie były to jed-
nak pomysły nowe.

W tym artykule chciałbym 
wspomnieć o wcześniejszej rozbu-
dowie ZOZ odbywającej się prak-
tycznie od roku 1974 i trwającej 
do 1985 roku jak również o planach dal-
szej rozbudowy zaplanowanej w końcu lat 
80 niestety niezrealizowanej w związku z 
transformacją ustrojową w naszym kra-
ju- główną przyczyną wstrzymania dalszej 
rozbudowy. Co ciekawe inwestycje zapla-
nowane pod koniec lat 80 były realizowa-
ne od końca lat 90 i zwieńczono je wy-
budowaniem pawilonu ginekologicznego, 
nieco w innym kształcie i miejscu- ale i 
warunki działalności są inne niż wówczas.

W roku 1974 dyrektorem szpita-
la w Międzychodzie był doktor Tadeusz 
Skowroński, rozpoczynają się planowa-
ne od kilku lat przygotowania do rozbu-
dowy szpitala. Istniejący wówczas obiekt 
to stary neogotycki budynek mieszczący 
oddział wewnętrzny (dzisiejszy budynek 
mieszczący m.in. oddział reumatologicz-
ny) oraz znajdujący się na drugim końcu 
działki budynek oddziału chirurgicznego 
(mieszczący dzisiaj poradnie specjalistycz-
ne, zwany starą chirurgią). Rozwój miasta, 
większa ilość pacjentów wymagała nowo-
cześniejszego zaplecza. Pacjenci leżeli na 
korytarzach, sale były przepełnione i zbyt 
ciasne. Dyrektor przy współpracy z kie-
rownikiem ówczesnego Wydziału Zdro-
wia i opieki społecznej przy PRN dokto-
rem Janem Tomalą rozpoczynają moder-
nizację szpitala.

Początkowo w planach jest dobudo-
wanie łącznika między oddziałem chi-
rurgicznym a interną zwanego „plombą”. 

Dzieje się to, jak wspomina ówczesny kie-
rownik budowy Jan Pucek z wielkimi pro-
blemami w związku z tym że władze wo-
jewództwa nie przewidywały inwestycji w 
międzychodzkim szpitalu. Bez pozwolenia 
na budowę, w ramach „remontów kapital-

nych” rozpoczyna się budowa. Po wizycie 
inspekcji z urzędu wojewódzkiego okazu-
je się, że to nie modernizacja- prace zosta-
ły wstrzymane i ruszyły ponownie w roku 
1976. Tym razem z pozwoleniem na bu-
dowę. W między czasie zmieniły się wła-
dze placówki. W roku 1975 miała miej-
sce reforma administracyjna kraju, znik-
nęły powiaty a Międzychód znalazł się 
w granicach województwa gorzowskiego. 
Placówka ZOZ podlegała pod pieczę wo-
jewody gorzowskiego. Likwidacja powia-
tu oznaczała również likwidację Wydzia-
łów Zdrowia Powiatowej Rady Narodo-
wej, której już nie było. W roku 1974 czy-
li nieco wcześniej na stanowisku dyrekto-
ra ZOZ doktora Skowrońskiego zastępuje 
doktor Tomala. Od 1976 zastępcą dyrek-
tora zostaje Stefan Mamzer. Właśnie ten 
duet przez kolejne kilkanaście lat spraw-
nie władał międzychodzką służbą zdrowia 
znacznie ją rozbudowując i modernizując. 
Nieprzecenione są również zasługi głów-
nej księgowej Teresy Cenkier oraz naczel-
nej pielęgniarki Ewy Jurgowiak. Wszystko 
dla dobra Miasta a przede wszystkim dla 
dobra pacjentów. Pierwszy etap rozbudo-
wy czyli zakładający wybudowanie łączni-
ka między oddziałami w którym znalazła 
się rozbudowana kuchnia szpitalna, po-
większony oddział wewnętrzny oraz nowy 
oddział pediatryczny, którego do tej pory 
nie było w Międzychodzie został otwarty 
dnia 22 października 1979 roku. Oprócz 

wspomnianych oddziałów szpitalnych, w 
nowych pomieszczeniach powstają pra-
cownie diagnostyczne – nowoczesna pra-
cownia RTG z dwoma aparatami. Go-
ściem honorowym na uroczystym otwar-
ciu pierwszej części szpitala jest wojewoda 
gorzowski Stanisław Nowak. Później Pan 
wojewoda był bardzo częstym gościem w 
naszym szpitalu. Tym sposobem powstał 
ciąg budynków szpitala w Międzychodzie.

W okresie od 3.01.1980 do 10.03.1983 
roku realizowano inwestycję przy budyn-
ku oddziału chirurgicznego polegającą na 
dobudowaniu do niego przybudówki, co 
pozwoliło na zmodernizowanie działają-
cego w tym budynku bloku operacyjnego i 

powstanie kilku pomieszczeń stery-
lizacji, pomieszczeń socjalnych dla 
pracowników oddziału oraz przede 
wszystkim dwóch nowoczesnych 
na tamte czasy sal operacyjnych. Na 
parterze nowego skrzydła budyn-
ku zlokalizowano portiernię oraz 
centralę telefoniczną, pomieszcze-
nia znalazły się również dla porad-
ni chirurgicznej. W piwnicy budyn-
ku zlokalizowano kaplicę- mimo 
sprzeciwu władz partyjnych, co dla 
dyrekcji nie stanowiło przeszkody, 

oraz klubokawiarnię. Przystąpiono rów-
nież do modernizacji oddziału chirurgii, 
wyremontowano węzły sanitarne co po-
zwoliło na uzyskanie nie istniejących do-
tąd pryszniców.

Początek lat 80 był niezwykle bogaty 
w inwestycje. Teren szpitala był wielkim 
placem budowy. W okresie od lutego do 
kwietnia 1980 roku miała miejsce rozbiór-
ka starego neogotyckiego budynku miesz-
czącego oddział chorób wewnętrznych, 
powstało również zaplecze techniczno-
gospodarcze. Chodzi tutaj o pomieszcze-
nia agregatorowni o mocy 100kW. Swo-
je warsztaty otrzymali ślusarze, stolarz 
oraz elektrycy. Powstały też pomieszcze-
nia magazynowe oraz centralna tlenownia.

21 kwietnia 1980 roku rozpoczyna 
się budowa kolejnego budynku szpita-
la. W miejscu wyburzonego oddziału we-
wnętrznego buduje się budynek diagno-
styczno- zabiegowy, którego uroczyste 
otwarcie następuje 11 września 1985 roku. 
Budowa tego etapu, drugiego etapu roz-
budowy stała się wzorcowym obiektem, 
którego odwiedzały liczne delegacje od-
wiedzające w Gorzowie Pana Wojewodę. 
Delegacje te przybywały do Międzycho-
du oglądać budowę szpitala. Byli to m.in. 
wicepremier Zenon Komender, wicemini-
strowie zdrowia, Arcybiskup Jerzy Stroba, 
częstym gościem w Międzychodzie był 
dyrektor wydziału zdrowia w Gorzowie 
dr Kazimierz Szperka. Tomasz Tomala

Historia rozbudowy szpitala w Międzychodzie 
w latach 1974-1990 - część I

W ubiegłym roku zakończyła się długo oczekiwana rozbudowa szpitala po-
wiatowego w Międzychodzie. Nasz szpital wzbogacił się o pawilon diagnostyczno 
- zabiegowy a na dachu budynku powstało lądowisko dla śmigłowców LPR, bę-
dące wymogiem Ministra Zdrowia odnośnie działalności Szpitalnych Oddziałów 
Ratunkowych. Niedawno zakończył się także remont pomieszczeń byłej chirurgii.

Międzychodzki SP ZOZ niewątpliwie dzięki tym remontom zyskał na estetyce 
jeśli chodzi o ościenne szpitale. Czy polepszy to również jakość obsługi oraz le-
czenia? Dobrze by było.
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Wyjazd 
do wód termalnych 

w Tarnowie 
Podgórnym

	15	marca	br.	już	drugi	raz	w	tym roku 
akademickim „studencka brać”, wyjechała 
do Tarnowa Podgórnego, aby w miejsco-
wych „termach”, zaznać trochę spokoju, 
wodnego relaksu i doznać cielesnych uciech 
wśród strumieni wody, tzw. wodnymi bi-
czami. Była to grupa 36 osób – w każdym 
wyjeździe powiększająca się. Wrócili za-
dowoleni i zachęceni do tego, by w naj-
bliższym okresie, ponownie tam zawitać.

16 marca 2017 r. prof. dr hab. Wanda Staniewska – Zą-
tek – biolog, ekolog - „naturalista” przedstawiła nam w zarysie 
ogromny problem z jakim się obecnie spotykamy – człowieka i 

jego współistnienia z innymi ziemskimi organizmami. Pani profesor przytoczyła nam 
konieczne do poznania tematu naukowe definicje związane z tematem wykładu, a na-
stępnie przybliżyła – zilustrowane na slajdach problemy dzisiejszej ekologii. Ekologia, 
jako nauka o strukturze i funkcjonowaniu przyrody, badająca współzależność i relacje 
wzajemnych oddziaływań pomiędzy organizmami i środowiskiem ich życia i pomiędzy 
samymi organizmami pozwala nam zrozumieć, że biosfera, jako środowiska życia nie 
jest bezkresną przestrzenią, ma swoje granice wyznaczone warunkami życia, a na to 
wszystko wpływ ma też człowiek. Jakim organizmem jest CZŁOWIEK? - Nie jest, 
jak zwykliśmy uważać, najważniejszym organizmem, ale jako istota najbardziej rozum-
na, człowiek jest w tym systemie, 
elementem, który powinien dbać 
o jego prawidłowość. Niestety 
tego nie robi. Jaki jest ratunek dla 
biosfery? To ochronna przyrody 
w pełnym jej rozumieniu... Ten 
pouczający wykład przypomniał 
nam jeszcze raz, że dla wspólne-
go dobra, musimy żyć z innymi 
organizmami w prawdziwej sym-
biozie. Inne warianty są nie do 
przyjęcia.

25 marca br. UTW w Sierakowie był organizatorem Regionalnego Turnieju Krę-
glarskiego pod hasłem „Powitanie wiosny”. Zawody odbyły się w kręgielni WRZOS, 
w której sierakowski UTW organizuje różne, tematyczne imprezy. Tym razem uczest-
niczyło w turnieju sześć drużyn z różnych, ościennych UTW. Każda z drużyn wystę-
powała w dziesięcioosobowych składach. Było to spotkanie wiosenne, stąd większość 
uczestniczących miała na sobie różne przebrania symbolizujące przychodzącą wiosnę..., 
co można zauważyć na zdjęciach. Międzychodzki UTW zajął 5. miejsce i otrzymał odpo-
wiedni puchar. W takim turnieju braliśmy udział po raz pierwszy i zamierzamy dosko-
nalić swe umiejętności, by z powodzeniem startować w następnych.
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WITRYNA Wykład prof. dr hab. Wandy Staniewskiej - Zątek
„Dlaczego człowiek nie jest 

najważniejszym organizmem na Ziemi, 
czyli znaczenie przyrody i jej ochrona”

Turniej Kręglarski w Sierakowie

Nie uda się w najbliższym roku szkol-
nym otworzyć żadnej z klas sportowych, 
ani w JEDYNCE o profilu piłki nożnej, 
ani w DWÓJCE o profilu koszykarskim. 
Mimo szerokiego rozpowszechnienia in-
formacji i wielu działań promocyjnych 
w najbliższej i dalszej okolicy ilość zgła-
szanych dzieci okazała się zbyt mała, aby 
utworzyć choćby jedną klasę sportową w 
międzychodzkich podstawówkach. Wła-
dze gminy jednakże nie porzucają tego 
pomysłu, powrócą do niego w następnym 
roku. Pozostaje mieć nadzieję, że wtedy 
nabór się powiedzie. 

Klas sportowych 
nie będzie

Fot.: Marcin Handzel. Foto Vision - Johny
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NIE PAL! 
W związku z realizacją ogólnopolskie-

go Profilaktycznego Programu  Przeciw-
działania Uzależnieniu od alkoholu, ty-
toniu i innych środków psychoaktywnych 
oraz zbliżającym się Światowym Dniu bez 
Palenia Tytoniu – w Zespole Szkół nr 2 
w Międzychodzie została przeprowadzo-
na akcja bezpłatnych pomiarów poziomu 
tlenku węgla w wydychanym powietrzu 
oraz ciśnienia tętniczego krwi. Badania 
zostały przeprowadzone przez pracowni-
ków Powiatowej Stacji Sanitarno - Epi-
demiologicznej w Międzychodzie. Miały 
one na celu uświadomienie młodzieży o 
zagrożeniach płynących na skutek pale-

Działania kampanijne w Powiecie Międzychodzkim oraz edukacja rodziców
  
 Na zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionnie, Pań-

stwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie, zorganizował i przeprowa-
dził spotkanie edukacyjno-informacyjne dla rodziców nt. szczepień ochronnych oraz 
stoisko Promocji Zdrowia, w którym zainteresowane osoby skorzystały z bezpłatnych 
badań poziomu tlenku węgla w wydychanym powietrzu. Ponadto osobom badanym za-
proponowano udział 
w quizie wiedzy o 
zdrowiu, którym za 
udzielenie prawi-
dłowej odpowiedzi 
wręczono długopis z 
logo organizatora. Z 
pomiaru skorzystało 
11 rodziców. Ogó-
łem	w	przedsięwzię-
ciu	 wzięło	 udział	 25	
osób.

nia papierosów - badania smokolayzerem 
oraz prowadzenia niezdrowego trybu ży-
cia, między innymi brak aktywności fi-
zycznej - badanie ciśnienia krwi. Ucznio-
wie uzyskali praktyczne porady oraz od-
powiedzi na nurtujące ich pytania. Całość 
akcji dopełniał udział w konkursie wiedzy 
o zdrowiu. Za udzielenie prawidłowej od-
powiedzi uczestnicy otrzymali długopis 
z logo organizatora. Stanowisko infor-
macyjno-edukacyjne cieszyło sie dużym 
zainteresowaniem ze strony społeczności 
szkolnej - młodzieży,	nauczycieli,	kadry	
obsługi.

Anastazja Krysztofek-Kinal.
Koordynator działań prewencji zdro-

wotnej w powiecie międzychodzkim

PROMOCJA ZDROWIA
„SZCZEPIENIA – DAR LEKCEWAŻONY”

WYNIKI 

Turniej siatkówki 
z okazji Dnia Kobiet

11 marca 2017 r. w Hali Spor-
towej w Międzychodzie odbył się: 
TURNIEJ SIATKÓWKI SENIOREK 
O PUCHAR BURMISTRZA MIĘ-
DZYCHODU Z OKAZJI DNIA KO-
BIET, którego organizatorami byli: 
Burmistrz Międzychodu i MOSTiR 
sp. z o.o. Międzychód. Uroczy-
stego otwarcia turnieju dokonał 
Burmistrz Międzychodu Krzysztof 
Wolny. 

W turnieju rozgrywanym w kat. 
wiekowej seniorek uczestniczyło: 
6 drużyn żeńskich – 40 zawodni-
czek, które rozegrały 9 meczy. 

Eliminacje w grupach:

Grupa A:
Międzychód – Sieraków 2 : 0 
(20:3) (20:4)
Chrzypsko – Międzychód 2 : 0 
(21:19) (20:15)
Chrzypsko – Sieraków 2 : 1 
(15:20) (20:11) (15:9)

Tabela Grupy A:
1 miejsce – Chrzypsko 2 pkt. 4 : 
1 (sety)
2 miejsce – Międzychód 1 pkt. 2 
: 2 (sety)
3 miejsce – Sieraków 0 pkt. 1 : 4 
(sety)

Grupa B:
Neonówki Międzychód – Jagód-
ki Chrzypsko 2 ; 0 (20:16) (20:6)
Złotka Poznań – Jagódki 
Chrzypsko 2 : 0 (20:4) (20:10)
Złotka Poznań – Neonów-
ki Międzychód 2 : 1 (15:20) 
(20:12) (15:12) 
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takt ze sztuką. 
POWITANIE 

WIOSNY
21 marca dzie-

ci z Przedszko-
la z Oddziałami 
I n t eg r ac y jny mi 
świętowały Pierw-
szy Dzień Wio-
sny. Przedszkolaki 
wzięły udział w 
tradycyjnym ob-
rzędzie ,,pożegna-
nia zimy - powi-
tania wiosny”, a to 
dla każdego wyjąt-
kowe wydarzenie. 

Ogromne emocje wśród naszych przed-
szkolaków, wzbudziły już same przygo-
towania. Dzieci z wielkim zaangażowa-

niem wykonywały postać Pani Wiosny, 
realizując swoje wyobrażenie o niej. Kiedy 
wszystko było już gotowe, wokół przed-

szkola ruszył barw-
ny korowód. Dzieci 
radośnie śpiewały 
wiosenne piosen-
ki i skandowały 
hasła: Precz zimo 
zła- Wiosno przyby-
waj…, stwierdziły 
zgodnie, że wio-
sna już przybyła i 
mamy nadzieję że 
zagości u nas na 
dobre. Przy okazji 
spaceru, ulicami 
miasta przedszko-

laki wybrały się także do kwiaciarni, w 
celu zakupu kwiatów do przedszkolnego 
ogródka.

17 marca w Przedszkolu z Oddziała-
mi Integracyjnymi odbyło się niezwykłe 
widowisko, pt. „W indiańskiej wiosce.” 
Gośćmi Przedszkola 
był peruwiański zespół 
Leyenda. Dla dzieci 
była to niecodzienna 
lekcja poznania indiań-
skiej kultury, lokalnych 
strojów, tradycji i mu-
zyki. Przedszkolaki nie 
tylko mogły słuchać i 
przyglądać się widowi-
sku, ale i aktywnie w 
nim uczestniczyć gra-
jąc z zespołem na in-
strumentach takich jak: 
Kena, Kenia, kenaczo, 
samponia, czarango, gi-
tara i bęben. 

Takie spotkania w Przedszkolu z Od-
działami Integracyjnymi to całoroczny 

cykl niezwykłych wydarzeń, podczas któ-
rych dzieci maja szansę poznać wielokul-
turowość narodową, a także czas na kon-

W Przedszkolu z oddziałami Integracyjnymi

NIEZWYKŁY KONCERT 
ZESPOŁU LEYENDA

Tabela Grupy B:
1 miejsce – Złotka Poznań 2 pkt. 
4 : 1 (sety)
2 miejsce - Neonówki Między-
chód 1 pkt. 3 : 2 (sety)
3 miejsce – Jagódki Chrzypsko 
0 pkt. 
0 : 4 (sety)

Finał o 5 – 6 miejsce:
Jagódki Chrzypsko – Sieraków 2 
: 0 (25:18) (25:6)

Finał o 3 – 4 miejsce:
Neonówki Międzychód – Mię-
dzychód 
2 : 0 (25:12) (25:17)

Finał o 1 – 2 miejsce:
Złotka Poznań – Chrzypsko 2 : 
0 (25:16) (25:19)

Tabela końcowa turnieju:
1 miejsce – Złotka Poznań
2 miejsce – Chrzypsko Wielkie
3 miejsce – Neonówki Między-
chód
4 miejsce – Międzychód
5 miejsce – Jagódki Chrzypsko 
Wielkie
6 miejsce – Sieraków

Nagrody dla najlepszych siatka-
rek w drużynach (zegary): Złotka 
Poznań - Joanna Duszak, Chrzyp-
sko – Kinga Urbańska, Neonówki 
Międzychód - Natalia Plackowiak, 
Międzychód - Ewelina Martin, Ja-
gódki Chrzypsko - Beata Spychała, 
Sieraków - Zuzanna Nowak. 

Wszystkie drużyny za zdobyte 
miejsca otrzymały Puchary Bur-
mistrza, które osobiście wręczył 
Burmistrz Międzychodu Krzysz-
tof Wolny w towarzystwie Prezesa 
MOSTiR sp. z o.o. Ryszarda Ro-
gali. Turniej sędziowali: Andrzej 
Szulc, Wojciech Sikora.
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21 marca przedszkolaki z Przedszkola 
„Bajka” obchodziły „Pierwszy Dzień Wio-
sny”. Z tej okazji wszyscy ubrali się na zie-
lono, dzieci uczestniczyły w wiosennych 
konkursach, wykonały suknie dla Pani 
Wiosny, a na koniec odbyła się „Zielona 
dyskoteka”. 

22 marca obchodziliśmy Światowy 
Dzień Wody. Przedszkolaki dowiedziały 
się o ważnej roli wody w codziennym życiu, 
sposobach jej oszczędzania oraz - przepro-
wadzały doświadczenia. 

W marcu odbyły się też wyjazdy na 
basen Kasztelanka w Międzyrzeczu w ra-
mach projektu „Nauka pływania pod pa-
tronatem Burmistrza Międzychodu”. 

Grupa II i III uczestniczyła w cotygo-
dniowych zajęciach piłki nożnej z trenerem 
Warty Międzychód w ramach programu 
„Każdy chłopak i dziewczyna to Warty 
drużyna”.

29 marca odbył się kolejny już koncert 
Filharmonii Pomysłów. Tym razem dzieci 
brały udział w przedstawieniu muzycznym 
„Wiklinionki” - czyli blubry wielkopolskie. 

Zespół Przedszkoli nr 1-Przedszkole 
BAJKA w Bielsku, Monika Kąkolewska

21 marca Pani Wiosna do przedszko-
laków z Przedszkola nr 3 napisała list z 
prośbą o pomoc w przywołaniu przyja-
ciół, którzy się spóźniają. Zadaniem dzieci 
było zebranie 5 pieczątek za wykonanie 
poszczególnych zadań. Mali „wagarowi-
cze” musieli: nauczyć się wiosennej zumby, 
obejrzeć film o tematyce przyrodniczej, 
namalować wiosenną łąkę, wysłuchać 
opowiadania „O zielonym groszku” - czy-
tanego przez panią Agnieszkę oraz za-
śpiewać piosenkę o wiośnie. Za zebrane 
punkty wszyscy otrzymali od Pani Wio-
sny niespodziankę. Dziękujemy za wspa-
niałą zabawę!!! Przedszkole nr 3

Wiosna w przedszkolu 
na Bielsku

Pani Wiosna 
w Przedszkolu nr 3

Fot.: Marcin Handzel. Foto Vision - Johny

Mecz lepiej rozpoczął się dla go-
spodarzy, którzy dzięki Bartoszo-
wi Nowakowi już w 8 minucie objęli 
prowadzenie. W 20 minucie, w spo-
rym zamieszaniu w polu bramko-
wym Lubuszanina, sędzia dopatrzył 
się faulu Damiana Zamiara na jed-
nym z zawodników gospodarzy i po-
dyktował rzut karny, który na bram-
kę zamienił po raz kolejny Bartosz 
Nowak. Pierwsza połowa zakończy-
ła się jednobramkowym prowadze-
niem Warciarzy, którzy utrzymali 
ten wynik do końca spotkania. 

1 kwietnia nasz zespół rozegrał 
mecz z Unią Swarzędz, która oka-
zała się bardzo trudnym przeciwni-
kiem. Warta Międzychód przegry-
wała przez większość spotkania, jed-

nak między 82 a 86 minutą udało 
im się zdobyć 2 bramki, dzięki cze-
mu rywalizacja zakończyła się wyni-
kiem 2:2.

NAJBLIŻSZE SPOTKANIA: 

08.04.2017	(sobota)	godz.	17:00 
Warta Międzychód - Sparta Obor-
niki 
15.04.2017	(sobota)	godz.	17:00
Warta Międzychód - Lechia Ko-
strzyn 
23.04.2017	(niedziela)	godz.	15:00 
Huragan Pobiedziska - Warta Mię-
dzychód 
29.04.2017	(sobota)	godz.	17:00 
Warta Międzychód - Grom Plewi-
ska 

Piłka nożna

WARTA MIĘDZYCHÓD
Sezon wiosenny rozgrywek IV ligi ruszył pełną parą. 25 marca 

Warta Międzychód pokonała lidera tabeli Lubuszanina Trzciankę, 
wygrywając na swoim boisku 2:1. 
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Kupis Wiktoria, 6 lat

Kwiatkowska Lena, 5 lat

Piechowiak Nikola, 5 latStefaniak Lena, 6 lat

Brembor Nadia, 6 lat

Pawelec Joanna, 5 lat

Matuszak Martyna, 6 lat

Wieść się niesie dookoła
A w ogródku, już zielonym
mały kurczak skacze sobie.
I jest tak zadowolony,
i coś w trawce młodej dziobie.

Zaś pod lasem, tuż za miedzą,
gdzie są ptaków dziuple w drzewach,
dwa zajączki sobie siedzą
i kos nawet o tym śpiewa.

I sarenka poprzez pola
biegnie także w stronę lasu.
Wieść się niesie dookoła,
że już mało, mało czasu.

Że w przedszkolach i też w domach
dzieci jajka zdobią same,
że zdobienie w różnych stronach
inne bywa lecz pisanką zwane.

Inna też tradycja mówi,
że od wieków ludzie wierzą:
Człowiek nigdy się nie zgubi
„Alleluja” sercem mierząc.

Drogie	Dzieci	!
Jak myślicie? Czy ta wiosna pozostanie z nami 

już do lata? Czy te bazie, tuż przy Warcie, zwa-
ne z dawna też kotkami marcowymi, te pucha-
te, lada chwila i z łupinek swych wyskoczą? A te 
brzózki białe, w lesie, listka swoje wnet rozwiną?  
I ujrzymy wokół drzewa, ciesząc się zieloną 
chwilą?

Tuż, tuż święta. Czas radosny. Niech rado-
ści Wam przybywa. Życzę Wam aby tej wiosny 
piękna była każda chwila. Katarzyna Kędzierska

W ostatniej z naszych krzyżówek chochlik dru-
karski umieścił błąd, zabrakło jednego z pytań. 
Mimo to otrzymaliśmy kilka poprawnych rozwią-
zań od: Oliwii Grocholewskiej, Filipa Leśniczaka, 
Kuby Leśniczaka i Marcina Łodygi. W ramach 
przeprosin za nasz błąd wszyscy autorzy prawi-
dłowych rozwiązań otrzymają upominki rzeczowe, 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy.
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Aby dostać się do finału wojewódz-
kiego drużyny musiały najpierw wygrać 
rozgrywki gminne, następnie powiatowe. 
Warto zauważyć, iż do XVII edycji tur-
nieju, w którym brały udział kiedyś takie 
gwiazdy jak Arkadiusz Milik, czy Piotr 
Zieliński zgłoszonych zostało ponad 320 
tysięcy dzieci. Nie ma się zatem co dziwić, 
iż Turniej jest traktowany jako nieoficjalne 
Mistrzostwa Polski szkół. W tych dniach 
we Wrześni zaprezentowało się 128 dru-
żyn - 1195 zawodników z 35 okręgów - 

największe piłkarskie talenty z wojewódz-
twa. W turnieju nie zabrakło oczywiście 
piłkarzy z Międzychodu.

Nasi młodzi sportowcy z rocznika 
2007 (U-10) reprezentujący między-
chodzką ,,Jedynkę” w morderczej i zacię-
tej rywalizacji wygrali wszystkie siedem 
spotkań, grając łącznie ponad 140 minut, 
czasem tylko z 5-minutowymi przerwami 
pomiędzy spotkaniami i zdobyli w finale 
wojewódzkim Puchar Tymbarku powta-
rzając tym samym sukces sprzed dwóch 
lat. Tym samym, jako jedna z 16 najlep-
szych ekip w kraju, wywalczyli prawo 
startu w finałach ogólnopolskich, które 
odbędą się na początku maja na stadionie 
Narodowym w Warszawie. Złote meda-
le oraz puchar wręczył piłkarzom Paweł 
Wojtala - Prezes WZPN oraz wielokrotny 
reprezentant Polski.

W czasie turnieju młodzi międzycho-
dzianie uzyskali następujące wyniki:
SP1 Międzychód - SP Chmielinko 6-1 
(faza grupowa), SP 1 Międzychód - SP 
nr 78 Poznań 2 – 1 (faza grupowa), SP 1 
Międzychód - ZS Ślesin 5 – 3 (faza gru-
powa), SP 1 Międzychód - KA 4 Respect 

Kołaczkowo 7 - 1 (faza pucharowa), SP 
1 Międzychód - SP nr 12 Gniezno 3 - 2 
(ćwierćfinał), SP 1 Międzychód - SP-8 
Kalisz 4 - 3 (półfinał), SP 1 Międzychód 
- PUKS Jarocin 1 - 1, 2 - 1 w karnych (fi-
nał).

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż 
zawodnik Wiktor Kramer z Międzychodu 
został najlepszym zawodnikiem turnieju.

Trenerem drużyny na czas rozgry-
wek został jeden z rodziców - Domi-
nik Ławrynowicz, a asystentem Marcin 

Leszczyński. Drużyna 
reprezentująca SP nr 
1 w Międzychodzie 
grała w składzie: Artur 
Ławrynowicz (kapi-
tan) Wiktor Kramer, 
Bartosz Doroba, Mar-
cin Stefański, Julian 
Ratajczak, Sebastian 
Jenek, Mikołaj Lesz-
czyński, Maksymilian 
Grygier oraz Mateusz 
Karzkowiak (bram-
karz).

O r g a n i z a t o re m 
Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Pu-
char Tymbarku” jest Polski Związek Pił-
ki Nożnej, a  sponsorem głównym od 11 
lat firma Tymbark. Główne cele Turnieju 
to popularyzacja aktywności sportowej 
wśród uczniów szkół podstawowych, 
wyłanianie piłkarskich talentów oraz 
spełnianie dziecięcych marzeń. Honoro-
wy patronat nad XVII edycją rozgrywek 
sprawuje Prezydent RP – Andrzej Duda. 
Patronat nad Turniejem objęli również: 
UEFA Grassroots, Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Ministerstwo Edukacji 
Narodowej.

„Drodzy zawodnicy, drogie zawod-
niczki, zaczyna się wielka zabawa. Zaczy-
na się walka o  wyjazd do Warszawy na 
Finały Ogólnopolskie. Trzymam kciuki za 
wszystkich, bawcie się dobrze i czekamy 
na Was w Warszawie. Niech wygrają naj-
lepsi”- tak kibicuje uczestnikom Zbigniew 
Boniek, prezes Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Dołączając się do słów Zbigniewa 
Bońka życzymy naszej drużynie godnego 
reprezentowania Międzychodu w stolicy i 
zajęcia jak najwyższego miejsca. 

Jacek Ratajczak

KOMUNIKAT 
SPORTOWY

W dniu 8 marca 2017 w Hali 
Sportowej w Międzychodzie odbył 
się: TURNIEJ SIATKOWKI ŻEŃ-
SKIEJ SZKÓŁ GIMNAZJAL-
NYCH I ŚREDNICH O PUCHAR 
PREZESA MOSTiR sp.  z  o.o. Z 
OKAZJI DNIA KOBIET zorgani-
zowany przez Międzychodzki Ośro-
dek Sportu, Turystyki i Rekreacji sp. z 
o.o. w Międzychodzie, którego otwar-
cia dokonał Ryszard Rogala – Prezesa 
MOSTiR sp. z o. o. w Międzychodzie.

W turnieju uczestniczyło 8 drużyn 
żeńskich – 75 zawodniczek, które ro-
zegrały łącznie 10 spotkań.

Turniej rozgrywany był w następu-
jących kategoriach wiekowych:

Szkoły	Gimnazjalne	–	4	drużyny	–	6	
meczy	(każdy	z	każdym):
1 miejsce - Gimnazjum Nr 1 Drezden-
ko 3 mecze 3 pkt. 6:1 sety,
2 miejsce - Gimnazjum Chrzypsko 
Wielkie 3 mecze 2 pkt. 4:2 sety, 
3 miejsce - Gimnazjum Pniewy 3 me-
cze 1 pkt. 3:4 sety,
4 miejsce - Gimnazjum Nr 1 Między-
chód 3 mecze 0 pkt. 0:6 sety.

Szkoły	Średnie	–	4	drużyny	–	4	me-
czy	(system	pucharowy)	:
Eliminacje: ZS Nr 1 - ZS Nr 3 2:0
 ZS Nr 2 - LO 2:1
Finał o miejsce 3 – 4 : ZS Nr 3 - LO 
2:1
Finał o miejsce 1 – 2: ZS Nr 1 - ZS 
Nr 2 2: 0

1 miejsce - ZS Nr 1 (Ekonomik) Mię-
dzychód,
2 miejsce - ZS Nr 2 (Zawodówka) 
Międzychód,
3 miejsce - ZS Nr 3 (Rolnik) Między-
chód,
4 miejsce – Liceum Ogólnokształcące 
M-chód.

Wszystkie drużyny za zdobyte 
miejsca w kategoriach szkół otrzy-
mały Puchary Prezesa MOSTiR sp. z 
o.o. w Międzychodzie, które osobiście 
wręczył Prezes Ryszard Rogala.

Z MIĘDZYCHODZKIEGO ORLIKA 
NA STADION NARODOWY W WARSZAWIE!!!

W dniach 27-29 marca 2017 roku we Wrześni odbyły się wielkopolskie finały 
największego turnieju piłkarskiego w Europie „Z Podwórka na Stadiony o Pu-
char Tymbarku” pod patronatem PZPN w kategoriach wiekowych U-8, U-10, 
U-12. Mistrzowie w kategoriach U-10 i U-12 wystąpią w finale ogólnopolskim i 
staną przed szansą zagrania na stadionie PGE Narodowym w Warszawie. 
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